



بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ



پاسخ به سوالات شما در مورد ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره



سؤال ۱:

منظور از دانش آموز / هنرجو در شیوه نامه اجرایی
ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره کیست؟

پاسخ:

افرادى هستند که در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ در
مدرسه روزانه و یا در نیمسال دوم سال تحصیلی مذکور در
مدارس بزرگسالان، آموزش از راه دور و یا ایتارگران
ثبت نام نموده و در آزمون های خردادماه ۱۴۰۳ شرکت
می کنند.



سؤال ۲:

**آیا دانش آموزان پایه یازدهم روزانه می توانند
دروس پایه دهم را ایجاد سابقه نمایند؟**

پاسخ:

**متناظر با رشته تحصیلی خود بله - بطور مثال دانش آموزی
که سال دهم رشته انسانی بوده و تغییر رشته به تجربی داده
و اکنون مشغول به تحصیل در پایه یازدهم تجربی می باشد،
می تواند در خرداد پایه یازدهم از طریق سامانه دروس پایه
دهم تجربی را ایجاد سابقه نماید.**



سؤال ۳:

آیا دانش آموزان پایه دوازدهم روزانه می توانند دروس پایه دهم و یازدهم را ایجاد سابقه نمایند؟

پاسخ:

متناظر یا غیر متناظر با رشته تحصیلی خود بله

مثال ۱: دانش آموزی که در پایه دوازدهم رشته انسانی مشغول به تحصیل است، و دروس پایه دهم یا یازدهم را ایجاد سابقه نکرده است، از طریق سامانه ایجاد سابقه نماید.

مثال ۲: دانش آموز پایه دوازدهم که می خواهد در گروه آزمایشی غیر متناظر با رشته تحصیلی خود در کنکور سراسری شرکت کند، می تواند دروس مؤثر مربوط به گروه آزمایشی را از طریق سامانه ایجاد سابقه نماید.



سؤال ۴:

آیا دانش آموزان روزانه، می توانند غیر متناظر با رشته در حال تحصیل خود، ایجاد سابقه نمایند؟

پاسخ:

دانش آموزان پایه یازدهم که تغییر رشته داده اند می توانند دروس پایه دهم را ایجاد سابقه نمایند.



سؤال ۵:

آیا هنرجویانی که (روزانه / بزرگسال) در آزمون نهایی دروس مؤثر در گروه آزمایشی هنر شرکت می کنند، می توانند درخواست اعمال همان نمره را در مدرک تحصیلی داشته باشند؟

پاسخ:

در صورتیکه درخواست خود را در سامانه، ثبت نمایند، نمره مکتسبه نهایی به جای نمره داخلی در کارنامه تحصیلی ثبت خواهد شد.



سؤال ۶:

آیا دانش آموزان مشغول به تحصیل می توانند همزمان با انتخاب دروس باقیمانده خود، برای دروسی که قبلاً نمره قبول کسب کرده اند، اقدام به ثبت نام ترمیم نمره نمایند؟

پاسخ:

بله – دروس باقیمانده خود را می توانند در مدرسه و دروس ترمیم نمره را در سامانه، ثبت نام نمایند.



سؤال ۷:

آیا دانش آموزان بزرگسال برای خردادماه می توانند تمام دروس یک پایه را ثبت نام و در آزمون آن شرکت نمایند؟

پاسخ:

بله - دانش آموزان شاخه نظری مدارس بزرگسالان، آموزش از راه دور، ایثارگران و داوطلبان آزاد می توانند بدون نیاز به اخذ مجوز از کمیسیون خاص تمام دروس (نهایی/غیرنهایی) را معادل با یک پایه تحصیلی با رعایت توالی دروس در نیمسال دوم انتخاب و در آزمون خردادماه شرکت نمایند.



سؤال ۸:

در صورتیکه آزمون درس انتخابی برای ایجاد سابقه با آزمون درس اصلی تداخل داشت چه اقدامی باید انجام داد؟

پاسخ:

متقاضی باید در آزمون درس انتخابی، در خردادماه و آزمون درس اصلی، در شهریورماه شرکت نماید(وضعیت درس اصلی در خردادماه غیبت موجه ثبت می شود)



سؤال ۹:

فارغ التحصیل رشته علوم انسانی که متقاضی شرکت در گروه ریاضی و فنی می باشد آیا می تواند درس عربی ۳ رشته انسانی را برای رشته ریاضی ترمیم کند یا باید حتماً عربی رشته ریاضی را ایجاد سابقه نماید؟

پاسخ:

به انتخاب خود می تواند همان درس عربی ۳ انسانی را ترمیم و یا عربی ۳ رشته ریاضی را ایجاد نماید و یا اینکه بدون شرکت در آزمون ترمیم یا ایجاد سابقه، نمره قبلی درس عربی ۳ انسانی را به عنوان سابقه تحصیلی به جای عربی ۳ ریاضی استفاده نماید.



سؤال ۱۰:

آیا دروس عربی و فارسی شاخه فنی و حرفه‌ای که برای گروه آزمایشی هنر ایجاد شده است، برای گروه‌های آزمایشی اصلی نیز اعمال می‌شود؟

پاسخ:

خیر - متقاضی باید این دو درس را در همان گروه اصلی ایجاد سابقه نماید.



سؤال ۱۱:

آیا فارغ التحصیل رشته نظری که می خواهد در گروه هنر شرکت کند، باید دروس عمومی را ایجاد سابقه کند یا همان دروس شاخه نظری برای گروه هنر نیز محاسبه می شود؟

پاسخ:

بله محاسبه می شود.

در صورت تمایل دروس عربی ۳ و فارسی ۳ ویژه شاخه فنی و حرفه ای و کاردانش را نیز می تواند ایجاد سابقه کند. و دروس سلامت و بهداشت، تعلیمات دینی ۳ و زبان خارجی شاخه نظری را که قبلاً ایجاد کرده، می تواند ترمیم نمره نماید.



سؤال ۱۲:

آیا رعایت سقف واحد برای متقاضیان ایجاد سابقه و ترمیم نمره الزامی است؟

پاسخ:

خیر – ایجاد سابقه و ترمیم نمره سقف واحد ندارد.



سؤال ۱۳:

یک فرد چند بار می‌تواند از فرصت ترمیم نمره استفاده کند؟

پاسخ:

صرفاً یکبار

ضمناً از زمان ابلاغ مصوبه جلسه ۵۷ کمیسیون معین شورای عالی مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۷ به افرادی که قبل از ابلاغ این مصوبه ترمیم نمره نموده‌اند، یکبار دیگر فرصت ترمیم داده می‌شود.



سؤال ۱۴:

فردی که در آزمون ایجاد سابقه یا ترمیم نمره غیبت داشته است تراز این درس چگونه محاسبه می شود؟

پاسخ:

غیبت در آزمون نهایی خردادماه (موجه یا غیر موجه)، به منزله درج نمره خام صفر در محاسبه نمره کل سابقه تحصیلی است.



سؤال ۱۵:

متقاضیان ایجاد سابقه / ترمیم نمره که در آزمون نهایی غیبت داشته‌اند، آیا می‌توانند مجدداً در نوبت بعدی در آزمون شرکت کنند؟

پاسخ:

ثبت‌نام مجدد از متقاضیان ایجاد سابقه و ترمیم نمره که درسی را انتخاب نموده‌اند، اما در آزمون آن شرکت نکرده‌اند (غیبت موجه یا غیرموجه)، بلامانع است.



سؤال ۱۶:

فردی که در آزمون نهایی غیبت داشته است و مجدداً بر اساس شیوه نامه ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره در آزمون نهایی شرکت می کند، آن آزمون ایجاد سابقه محسوب می شود یا ترمیم نمره؟

پاسخ:

در صورتیکه در درسی غیبت، قبلاً نمره داشته، آزمون جدید ترمیم و در غیر این صورت ایجاد سابقه محسوب می شود.



سؤال ۱۷:

سوابق تحصیلی چه سال و نوبت‌هایی به عنوان سابقه تحصیلی در نظر گرفته می‌شود؟

پاسخ:

۱) در نظام آموزشی جدید (۳-۳-۶)، از سال ۱۴۰۲ و بعد از آن، صرفاً نتایج آزمون‌های نهایی نوبت خردادماه به‌عنوان سابقه تحصیلی در نظر گرفته می‌شود. در این سال‌ها، نتایج آزمون‌های نهایی نوبت‌های شهریور و دی به‌عنوان سابقه تحصیلی لحاظ نمی‌شود.

۲) در نظام آموزشی سالی واحدی، نتایج آزمون‌های نهایی دیپلم اخذ شده بعد از نوبت خردادماه سال ۱۳۸۴ به‌عنوان سابقه تحصیلی در نظر گرفته می‌شوند.

۳) در نظام آموزشی سالی واحدی، نتایج آزمون‌های نهایی پیش‌دانشگاهی اخذ شده بعد از نوبت خردادماه سال ۱۳۹۱ به‌عنوان سابقه تحصیلی در نظر گرفته می‌شوند.



سؤال ۱۸:

**جداول عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی
دیپلم و پیش‌دانشگاهی نظام آموزشی سالی
واحدی مربوط به کدام دسته از متقاضیان ایجاد
سابقه تحصیلی و ترمیم نمره می‌باشد؟**

پاسخ:

متقاضیانی که دارای سابقه تحصیلی در نظام سالی واحدی هستند (دارای نمره آزمون نهایی دیپلم از خردادماه ۱۳۸۴ به بعد و پیش‌دانشگاهی از خرداد ۹۱ به بعد) می‌بایست بر اساس جداول مربوط به نظام آموزشی سالی واحدی اقدام به ایجاد سابقه تحصیلی و یا ترمیم نمره نمایند.



سؤال ۱۹:

**جداول عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی
دیپلم نظام آموزشی ۳-۳-۶ مربوط به کدام
دسته از متقاضیان ایجاد سابقه تحصیلی می باشد؟**

پاسخ:

**متقاضیانی که فاقد سابقه تحصیلی هستند از قبیل فارغ التحصیلان قبل از
خردادماه ۱۳۸۴؛ فارغ التحصیلان شاخه های کاردانش و فنی و حرفه ای،
فارغ التحصیلان مدارس بین الملل و طلاب حوزه های علمیه، می بایست بر
اساس جداول مربوط به نظام آموزشی ۳-۳-۶ اقدام به ایجاد سابقه
تحصیلی نمایند.**



سؤال ۲۰:

آیا به شرکت کنندگان در آزمون ایجاد سابقه و ترمیم نمره کارنامه ارائه می شود؟

پاسخ:

نمرات ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره صرفاً به عنوان سابقه تحصیلی اعتبار خواهد داشت و در کارنامه تحصیلی متقاضی منظور نمی شود.

فرایندهای ثبت نام و اعلام نتایج قطعی این آزمون ها، بدون مراجعه حضوری به مدرسه و به صورت الکترونیکی از طریق سامانه my.medu.ir انجام می شود و گواهی یا کارنامه ای برای شرکت کنندگان صادر نخواهد شد.





ارتباط با ما (پیامرسان ایتا):

[@m_khorashadi](https://www.instagram.com/m_khorashadi)



با آرزوی موفقیت

کمیسیون اساسنامه‌ها و مقررات تحصیلی

شورای عالی آموزش و پرورش